

E-Bolig A/S
Horsensvej 29A
8722 Hedensted
CVR-nr. 12511140

**Årsrapport 01.07.2016 -
30.06.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.09.2017

Dirigent

Navn: Peter Due Laursen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.06.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

E-Bolig A/S
Horsensvej 29A
8722 Hedensted

CVR-nr.: 12511140
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Bestyrelse

Peter Due Laursen, formand
Kaj Skov Sørensen
Knud Laursen
Anette Due Laursen

Direktion

Knud Laursen
Jesper Ahrenkiel Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af boligenheder i selskabets ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2016/17 blev der realiseret et overskud på 78.204 t.kr. før skat mod et overskud på 61.942 t.kr. før skat i 2015/16. Årets resultat anses for tilfredsstillende. Resultatet er positivt påvirket af et urealiseret kursgevinst på aktier på 4.506 t.kr samt en værdiregulering af investeringsejendomme på 37.386 t.kr.

Værdiregulering af investeringsejendomme sker udelukkende på baggrund af stigende lejeindtægter på de eksisterende ejendomme. Kapitaliseringsfaktorerne for ejendommene er uændret i forhold til sidste år.

Ser man bort fra nettoværdireguleringerne på investeringsejendomme og dagsværdireguleringer af aktier er resultatet af driften 36.312 t.kr., hvilket er som forventet. Dette udgjorde for 2015/16 33.252 t.kr.

Selskabets soliditet udgør 37,59% mod 36,11% sidste år. Korrigeres der for den udskudte skatteforpligtelse udgør soliditetsgraden 45,58% mod 44,14% sidste år.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis samt note 9. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene.

Forventet udvikling

Der forventes et resultat af driften i regnskabsåret 2017/18 på samme niveau som i indeværende år.

Særlige risici

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld, opgjort som prioritetsgæld, bankgæld, likvider samt mellemregninger med tilknyttede og associerede virksomheder udgør 291 mio.kr. Prioritetsgælden og bankgælden er variabelt forrentet, og mellemregningerne følger det generelle renteniveau på baggrund heraf.

Med udgangspunkt i den rentebærende nettogæld ved udgangen af regnskabsåret 2016/17 vil en ændring på ét procentpoint i det generelle renteniveau medføre en ændring i selskabets årlige nettorentekomkostninger før skat på 2,9 mio.kr. Selskabet afdækker ikke renterisicien, da dette ikke vurderes at være økonomisk rentabelt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		45.255	42.932
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		37.386	28.155
Andre eksterne omkostninger		(781)	(839)
Ejendomsomkostninger		<u>(4.902)</u>	<u>(4.273)</u>
Bruttoresultat		76.958	65.975
Personaleomkostninger	1	(2.041)	(2.079)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(70)</u>	<u>(89)</u>
Driftsresultat		74.847	63.807
Andre finansielle indtægter	3	8.284	5.513
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(4.927)</u>	<u>(7.378)</u>
Resultat før skat		78.204	61.942
Skat af årets resultat	5	<u>(17.206)</u>	<u>(13.625)</u>
Årets resultat		60.998	48.317
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>60.998</u>	<u>48.317</u>
		60.998	48.317

Balance pr. 30.06.2017

	Note	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Investeringsejendomme		808.660	769.111
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		304	86
Indretning af lejede lokaler		<u>0</u>	<u>4</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>808.964</u>	<u>769.201</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>195.482</u>	<u>179.064</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>195.482</u>	<u>179.064</u>
Anlægsaktiver		<u>1.004.446</u>	<u>948.265</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		169.708	186.482
Andre tilgodehavender		23.415	36
Periodeafgrænsningsposter		<u>29</u>	<u>99</u>
Tilgodehavender		<u>193.152</u>	<u>186.617</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>66.017</u>	<u>11.469</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>66.017</u>	<u>11.469</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>5</u>
Omsætningsaktiver		<u>259.169</u>	<u>198.091</u>
Aktiver		<u>1.263.615</u>	<u>1.146.356</u>

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	1.500	1.500
Overført overskud eller underskud		473.469	412.471
Egenkapital		474.969	413.971
Udskudt skat		100.997	92.017
Hensatte forpligtelser		100.997	92.017
Gæld til realkreditinstitutter		540.852	529.804
Anden gæld		11.005	10.308
Langfristede gældsforpligtelser	8	551.857	540.112
Bankgæld		102.666	71.304
Leverandører af varer og tjenesteydelser		284	1.026
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.995	17.389
Skyldig selskabsskat		7.742	6.033
Anden gæld		6.085	4.484
Periodeafgrænsningsposter		20	20
Kortfristede gældsforpligtelser		135.792	100.256
Gældsforpligtelser		687.649	640.368
Passiver		1.263.615	1.146.356
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.500	412.471	413.971
Årets resultat	0	60.998	60.998
Egenkapital ultimo	1.500	473.469	474.969

Noter

	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	1.873	1.871
Pensioner	69	109
Andre omkostninger til social sikring	99	99
	2.041	2.079
	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	70	89
	70	89
	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.553	2.861
Valutakursreguleringer	0	162
Dagsværdireguleringer	4.506	0
Øvrige finansielle indtægter	1.225	2.490
	8.284	5.513
	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	94	93
Renteomkostninger i øvrigt	3.361	4.646
Valutakursreguleringer	9	0
Dagsværdireguleringer	0	1.403
Øvrige finansielle omkostninger	1.463	1.236
	4.927	7.378
	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	8.226	6.226
Ændring af udskudt skat	8.980	7.399
	17.206	13.625

Noter

	Investe- rings- ejendomme	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	381.911	1.952	4
Tilgange	2.163	288	0
Afgange	0	(62)	(4)
Kostpris ultimo	384.074	2.178	0
Opskrivninger primo	387.200	0	0
Årets opskrivninger	37.386	0	0
Opskrivninger ultimo	424.586	0	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(1.866)	0
Årets afskrivninger	0	(70)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	62	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(1.874)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	808.660	304	0

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkast-baserede model.

Det vægtet afkast for selskabets ejendomme udgør 4,97% pr. 30.06.2017. En forøgelse af afkast på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 74,0 mio.kr.

Noter

Følsomhedsanalysen fordeles geografisk som følger:

Geografisk placering	Samlet dagsværdi Mio.kr.	Kapitalise- ringsfaktor i %	Vægtet afkast i %	Reducering i dagsværdi som følge af en forøgelse af afkast på 0,5%-point Mio.kr.
Boliglejemål, Aarhus området	633,1	4,72 – 5,04	4,84	59,3
Boliglejemål, Randers	50,7	5,35	5,35	4,3
Boliglejemål, Horsens	36,5	5,60-7,10	5,69	2,9
Boliglejemål, Hedensted	84,9	5,35	5,35	7,2
Erhvervslejemål, Hedensted	2,5	7,50	7,50	0,2
Erhvervslejemål, Horsens	0,9	6,10	6,10	0,1
	808,6			74,0

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
7. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	1.500	1000	1.500
	1.500		1.500

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

	Restgæld efter 5 år t.kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser	
Gæld til realkreditinstitutter	540.852
	540.852

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med K.L.H. ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at

Noter

indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i investeringsejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 806.660 t.kr. (2015/16: 769.111 t.kr.).

Til sikkerhed for bankgæld samt bankgæld i søsterselskabet er deponeret ejerpantebrev nom. 2.000 t.kr. i investeringsejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 33.982 t.kr. (2015/16: 31.452 t.kr.).

Værdipapirer er pantsat til sikkerhed for selskabets samt søsterselskabs bankgæld. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte værdipapirer udgør 60.017 t.kr. (2015/16: 11.469 t.kr.).

Der er stillet garanti på 200 t.kr. overfor Århus Kommune, Trafik og Veje.

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
K.L.H ApS
